SÃO VICENTE - EDIÇÃO 507 - 12/06/2025

261TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO N.º
25/25 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 30/25 – PROC.
ADM. N.º 1.975/25. Objeto: Aquisição de 01 (uma)
esteira mecanizada de 12 metros, ano de fabricação/
modelo correspondente à data de abertura do
Pregão Eletrônico ou superior, com a finalidade
de otimizar a etapa de triagem de resíduos
sólidos recicláveis, conforme disponibilidade
orçamentária, de acordo com as especificações e
quantidades estabelecidas no Edital e seus anexos,
para a Secretaria de Meio Ambiente - SEMAM.
Contratante: Prefeitura Municipal de São Vicente.
Contratada: Kubitz Equipamentos Hidráulicos
Ltda., no valor total de R$ 70.000,00 (setenta mil
reais). Data da Assinatura: 06/06/25. Vigência: 12
meses, a contar de 09/06/25. Just.: Lei Federal n.º
14.133/21. São Vicente, 12 de junho de 2025.
FLAVIA RAMACCIOTTI CESAR DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Meio Ambiente

AVISO DECOMLIC – PREGÃO ELETRÔNICO N.º
52/25 – EDITAL N.º 52/25 – PROC. ADM. N.º 1.980/25.
Objeto: Locação de vans para transporte dos
atletas que participarão de competições oficiais
no calendário esportivo do estado representando a
cidade de são vicente, em atendimento Secretaria
de Esportes e Lazer - SESPOR. A Diretoria de
Licitações torna público que o Pregão Eletrônico
supracitado, restou Fracassado. São Vicente, 12
junho de 2025.
MARTA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e
Licitações

SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO N.º 16/25 – DISPENSA DE LICITAÇÃO
N.º 32/25 – PROC. ADM. N.º 2.787/25. Contratante:
Prefeitura Municipal de São Vicente. Através da
Secretaria da Saúde de São Vicente. Contratada:
Luiz Carlos Rodrigues 88438490859. Objeto:
Constitui objeto da presente dispensa a contratação
de empresa especializada na prestação de serviços
de infraestrutura e manutenção corretiva em
telefonia, com fornecimento de toda a mão de
obra especializada, ferramentas, equipamentos
necessários e materiais (com fornecimento
de peças para substituição), compreendendo
equipamentos de PABX, acessórios e rede interna
de telefonia das unidades da Secretaria da Saúde
de São Vicente, pelo período de 06 (seis) meses.
Assinatura: 10/06/2025. Valor Total R$ 25.950,00
(vinte e cinco mil novecentos e cinquenta). Just.:
Lei Federal n.º 14.133/21 – São Vicente, 12 de junho
de 2025.
KATIA KAZUE UETA
Diretora de Licitações da Saúde em substituição

EXTRATO DE ATA N.º 169/25 – PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 33/25 – EDITAL N.º 33/25 – PROC. ADM. N.º
2.253/25. Contratante: Prefeitura Municipal de São
Vicente, através da Secretaria da Saúde de São
Vicente. Contratada: Nutri Hospitalar Alimentação e
Serviços Ltda. Objeto: Constitui objeto da presente
o Registro de Preço para aquisição de refeições
prontas, para os pacientes das (duas) unidades da
Coordenação de Saúde Mental, 24 horas, sendo:
Centro de Atenção Psicossocial III Mater (CAPS III
Mater), Serviço Residencial Terapêutico Tipo II (SRT),
da Diretoria de Atenção Especializada, da Secretaria
da Saúde do Município de São Vicente, por um
período de 12 (doze) meses, nos termos do termo de
referência. Vigência: 11/06/25 a 11/06/26. Valor Total:
R$ 625.003,20. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São
Vicente, 12 de junho de 2025.
MICHELLE LUIS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO DO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO N.º 29/19 – PROC. ADM. N.º 31.415/19.
Distratante: Prefeitura Municipal de São Vicente,
através do Fundo Municipal de Saúde de São
Vicente. Distratada: IBV – Instituto Brasileiro
de Visão Ltda. Objeto: Rescisão Consensual do
Contrato de Prestação de Serviços n.º 29/19, a partir
de 06/03/25. Just.: Art. 79, inc. II da Lei Federal n.º
8.666/93. São Vicente, 6 de março de 2025.
MICHELLE LUIS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

TERMO ADITIVO N.º 01 AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N.º 05/24 – PROC. ADM.
N.º 4.038/24. Contratante: Prefeitura Municipal de
São Vicente/Secretaria da Saúde de São Vicente.
Contratada: Viação Cometa S/A. Objeto: Aditar
a prorrogação por mais 12 meses da vigência
do Contrato de Prestação de Serviço n.º 05/24.
Vigência: 03/06/25 a 03/06/26. Valor do Contrato:
43.180,00. Just.: Art. 107, Lei Federal n.º 14.133/21. São
Vicente, 27 de maio de 2025.
MICHELLE LUIS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

TERMO ADITIVO N.º 01 AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N.º 06/24 – PROC. ADM.
N.º 4.041/24. Contratante: Prefeitura Municipal de
São Vicente/Secretaria da Saúde de São Vicente.
Contratada: Viação Cometa S/A. Objeto: Aditar
a prorrogação por mais 12 meses da vigência
do Contrato de Prestação de Serviço n.º 06/24.
Vigência: 03/06/25 a 03/06/26. Valor do Contrato:
36.920,00. Just.: Art. 107, Lei Federal n.º 14.133/21.
São Vicente, 27 de maio de 2025.
MICHELLE LUIS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

S
an

dr
a

C
on

ti
da

 C
os

ta
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
E

6N
H

M
-K

R
A

Y
B

-4
6B

H
D

-J
Q

D
7H